



Prasa sowiecka o pobycie Herriota w Charkowie.



Herriot wśród robotników i robotnic sowieckich.

Moskiewskie „Izwestija“ z dnia 29 ub. m. pisa o pobycie byłego premiera francuskiego Herriota w Charkowie...

nę Ukrainy — pisze charkowski korespondent „Izwestija“ — Herriot i jego towarzysze zajął się w budownictwie socjalistycznym nie ukrywając wielkiego zainteresowania...

Goście francuscy okazali zwłaszcza wielkie zainteresowanie rewolucyjną kulturą narodową ukraińską, literaturą i sztuką...

W Moskwie.

MOSKWA. (Pat.) Herriot odwiedził wczoraj centralny instytut aerohydrodynamiczny w Moskwie...

Herriot u Kallina.

MOSKWA. (Pat.) Prezes Centr. Komitetu Wykonawczego ZSRR Kallin przyjął w dniu 4. bm. Herriota...

Przed obchodem 250-lecia odsieczy Wiednia.

Obrady komitetu wileńskiego.

W gabinecie Komendanta miasta Wina ppłk. Błockiego, pod jego przewodnictwem obradował dzisiaj zarząd sekcji Obchodu 250-lecia odsieczy Wiednia...

leńskiej. Uroczystości wojsk wspólnie z akcją katolicką odbędą się dnia 24 września...

Konflikt kościelny w Kłajpedzie.

Pertraktacje w Kownie.

BERLIN. (Pat.) Delegacja najwyższej rady kościoła ewangelickiego w Kłajpedzie przyjechała...

tem na stanowisku, że rozwiązać umowę mogłyby tylko kościół lub dyrektorjat kłajpedzki...

Lotniczy konkurs turystyczny.

Próba lotu na orientację

WARSZAWA. (Pat.) W 3-m dniu V-go ogólnego krajowego lotniczego konkursu turystycznego...

z przesunięciem jej terminu odbycia „próby B“, lot na orientację...

Wyniki uzyskane przez zawodników w próbie C są następujące: Po obliczeniu punktów karanych pilotów...

Groźna filozofja.

PARYŻ. (Pat.) Komentarze mówiące Hitlera w Norymberdze, „Journal“ zaznacza za jedynym momentem...

Wóz triumfalny króla Jana III-go we wsi pruskiej.

SZCZECIN. (Pat.) W niemieckiej wiosce Raddatz w pow. nowoszeceńskiego na zachód od Chojnicy...

Otwarcie kongresu historyków sztuki w Sztokholmie.

STOKHOLM. (Pat.) Dzisiaj w muzeum „nordykiem“ w obecności rodziny królewskiej...

Małżonkowie Lindbergh przelecieli do Sztokholmu.

STOKHOLM. (Pat.) Znakomity lotnik Lindbergh i jego małżonka przelecieli w niedzielę na lotnisko pod Sztokholmem...

Pierwsze Triduum Eucharystyczne dla chorych w Polsce

odbędzie się w Wilnie 5, 6 i 7 września 1933 r. w Ostrej Bramie.

Dzień I. — 5 września 1933 r. Godz. 9. — Odstąpienie cudownego obrazu N. M. P. Ostrobramskiej...

Przygotowanie do obchodu 400-lecia urodzin Stefana Batorego

Dowiadujemy się, że na dzień dzisiejszy p. starosta grodzki w Wilnie zaprosił do siebie prezydja wszystkich korporacji akademickich...

Powodzenie drzewek owocowych na Targach Północnych

Ogólnym uznaniem na Targach Północnych cieszy się szkółka drzew owocowych Nacz.-Czarneckich p. Lachowicza...

GIEŁDA WARSZAWSKA.

WARSZAWA. (Pat.) Londyn 28.32—28.02. Nowy York 6.21—6.13. Paryż 35.11—34.95. Szwajcaria 173.11—172.25...

GIEŁDA ZBOŻOWO — TOWAROWA I LNIARSKA W WILNIE

z dn. 4. 9. 1933 r. za 100 kg. paryżel Wilno. Ceny tranż: Zyto zbierane 693 g/l—15—15.90...

Notatki z Polski i ze świata

— OŻENIA HITLERA? — Jak wiadomo „Wódz“ trwa uparcie w stamie kawalerskim...

— „NOWE WYDANIE KREUGERA“ — tylko pomniejszone do niejesowych rozmiarów...

— INFORMACJA TELEFONICZNA, to rzecz której życza sobie wszędzie, ale nie wszędzie mają...

— RENE CLAIR OPUSKI FRANCJĘ? — Jest to jakoby b. prawdopodobne. Znakiem reżyser skarzy się na skąpstwo kapitalistów...

— 6000 TYSIĘCY NARZĘCZYCH — JAPONEK i tu dyplomowanych kursantów uniwersyteckich...

— „CENTRALE MAMEK“ W WARSZAWIE chce założyć niekiedy p. Zarycha, który wniósł już odpowiednie podanie...

— „CENTRALE MAMEK“ W WARSZAWIE chce założyć niekiedy p. Zarycha, który wniósł już odpowiednie podanie...

AKCJA KOMUNISTYCZNA W NIEMCZECII.

BERLIN. (Pat.) Akcja przeciwko komuniści trwa w dalszym ciągu. W Mannheim aresztowano 55 osób...

Zamknięcie kongresu sjonistycznego. Sokołów — prezesem egzekutywy.

PRAGA. (Pat.) W poniedziałek przed południem zakończony został XVIII kongres sjonistyczny...

Wśród uchwał przyjęto m. in. postanowienie przewiezienia zwłok założyciela sjonizmu Teora Herlta do Palestyny...

Największą część posiedzenia zajęły rezolucje polityczne. Kongres żąda w nich przede wszystkim wielkiej emigracji z Niemiec do Palestyny...

Skład nowej egzekutywy jest następujący: Na prezidenta powołano Nachuma Sokotowa na członków...

Advertisement for a religious service: NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE po B.P. MARKUSIE DEULLU w Synagodze „Taharat-Hakodesz“...

SZUKAMY SKARBÓW.

Drugim etapem prac wileńskiej ekspedycji archeologicznej.

Znacznym odcinkiem dziejów człowieka wpisany jest do księgi historii — grobami. O przebiegu życia na przeszłości wielu stuleci mówią nam zmarli...

Opowieść ta, z dalekiej, zagadkowej przeszłości, jest zawsze pełna smutku i brzmi nutą tragedji, bo najbardziej interesujące informacje o koczowniczym etapie twardego ich życia...

Opowieść ta brzmi nutą tragedji, bo zmarli mówią nam, że byli bardzo przywiązani do życia, że pragnęli zachować je niezmiennie...

I dziwne to. Spelnili się ich pragnienia — wiara dała owoce. Beziemienni powstałi teraz z grobów i żyją wśród nas tak jak chcieli...

rzy w okresie wczesnohistorycznym w ciężkich wzajemnych zmaganiach się ogniem i mieczem kładli zgrab pod organizm państwowy na naszych ziemiach...

Jak Czytelnik zapewne sobie przypomina, w pierwszym etapie swych terenowych prac wileńska ekspedycja archeologiczna rozkopywała koło wszy Łoża w pow. mejszagołskim...

Największe skupienie kurhanów znajdowało się na zachód od Macel i okazało dziwnym trafem stary wileński ementalarz...

tarza, na którym ludność okoliczna grzebię bliskich, zrodziła wśród tej ludności szacunek i pewną trwogę do kurhanów...

Większość kurhanów była jednak zniszczona. Grzebał się w nich kiedyś przed wojną leśniczy, niedawno zaś jaęcy studenci...

Przed wojną rozkopali kilka kurhanów archeolodzy z Petersburga Wolter, który jest obecnie profesorem w Kownie...

Ostatnio kurhany były zagrożone przez „pana nauczyciela“ i jakichś innych amatorów „prywatnych zbiorów“...

Rozkopaliśmy koło Macel wszystkie kurhany i te także, które były już nieumiejętnie rozkopane przed nami...

Można przypuszczać, że pierwotnie kurhanów było więcej niż 23. Starły je jednak z powierzchni ziemi stulecia...

Umentaryszko było niezwykle i składało się z grobów wyłącznie męskich. Na podstawie materiału, który znaleźliśmy...

Próbujemy teraz odtworzyć tę tragedję przy pomocy fantazji, możliwie najbliższej prawdzie naukowej...

Gdzieś w pobliżu Mereczanki, jak to się zwykle działo w owym okresie czasu (X lub XI wiek) blisko wody...

Nasi wojownicy przyszli prawdopodobnie z zachodu. Była to większa gromada niżczyzn nomadujących.

Właścicielowi konia zakopywano obok konia, lub kładziono tylko strzemiona, wędzidło i sierp...

że kilku, a może tylko jeden posiadał przytem miecz, tarczę i ozdobną uprzęż na koniu...

Przypuszczenia te pozwalają snuć założenia w kurhanach strzemioma i wędzidła, których typ podobny jest do znanych typów tego rodzaju przedmiotów...

Wpobliżu dzisiejszych Starych Macel gromadzie się stawali czolo wojowników tubylczej ludności...

Pokonany udzielił schronienia bagnu i lasy. Osady prawdopodobnie zostały zniszczone.

Zwyczajnie zatrzymał się na miejscu, by pogrzebać swych poległych. Może grzebano zabitych w wałce na tem miejscu, gdzie poległi...

Właścicielowi konia zakopywano obok konia, lub kładziono tylko strzemiona, wędzidło i sierp...

W ten sposób w puszczy Rudnickiej wzniosł się szereg kurhanów, zawierających szeregki beziemiennych na jeźdźców...

W roku 1863 o kilkanaście kroków od tego ementalarska pogrzebły na beziemiennego obrońcę wolności tej ziemi...

Znaleźliśmy w macelskich kurhanach następujące przedmioty: dwie pary strzemioma o b. ciekawym i oryginalnym kształcie...

W ubiegłym czwartek zaczęliśmy kopać kurhany koło Dukasz Piarskich. Trzeci etap zakończymy w sobotę 9 bm.

Kierowniczka ekspedycji p. dr. H. Cehak dokonywuje naprawdę cudów, wydostając pieniądze na kosztą przejazdów itp.

Kurhany koło Dukasz zachowane są przeważnie w całosci. Zawartość ich, sądząc z tego, cośmy w niem dotychczas znaleźli b. ciekawa.



